
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
HUMBERTO DE CAMPOS - MA 

SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 424 – Páginas 02 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 185/2021 
HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 - CPL/PMHC 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
RELAÇÃO DOS CONTEMPLADOS DOS EDITAIS DA LEI ALDIR BLANC 2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 185/2021. PARTES: Município de Humberto de Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, inscrita no CNPJ 
nº 30.589.431/0001-04 (CONTRATANTE) e J.S. MACHADO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (CONTRATADA), inscrita no CNPJ nº 00.968.212/0001-67. OBJETO DO 
CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
HUMBERTO DE CAMPOS, através, da Adesão à Ata de Registro de Preços N° 010/2021, oriundo do Pregão Eletrônico N° 014/2021, Processo licitatório nº 
22021847/2021 do Município de Urbano Santos/MA. DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2021. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 3.916.760,00 (três 
milhões e novecentos e dezesseis mil, setecentos e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão 02 – Poder Executivo Unidade 11 – 
FUNDEB Função 12 – Educação Subfunção 365 –Educação Infantil Projeto/atividade 2973 – Manutenção e Funcionamento do Ensino Infantil 30% Natureza da 
despesa 44.90.52 – Equipamento e Material Permanente Subelemento da despesa 44.90.52.42 – Mobiliário em Geral. ASSINATURAS: Pela Contratante: Josué Silva 
Sousa, Secretário Municipal de Educação. Pela Contratada: José Alves Machado, CPF nº 011.938.213-04, Representante legal. Humberto de Campos - MA, 16 de 
dezembro de 2021. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2021 - CPL/PMHC. 
PROCESSO N.º 133/2021 
OBJETO: Aquisição de veículo Ambulância (Tipo A - Simples Remoção – Tipo Pick-Up 4x4), para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Humberto de campos/MA. 
VALOR GLOBAL: R$ 304.900,00 (trezentos e quatro mil e novecentos reais) 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 

 
Conforme Edital. 

 
HOMOLOGO a empresa M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 33.836.848/0001-04, no valor global de R$ 304.900,00 
(trezentos e quatro mil e novecentos reais), o objeto do Pregão Eletrônico nº 011/2021.  
 

Humberto de Campos/MA, 17 de dezembro de 2021. 
 
 

Tatiany Gomes Ferreira Fernandes 
Secretária Municipal de Saúde 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS – MA, por intermédio do Secretário Municipal de Cultura, Rodrigo José Araújo Brito, nomeado através da portaria Nº 
277 de 01 de junho de 2021, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação da lista dos aprovados nos editais dos fazedores de cultura do município 
de Humberto de Campos da Lei Aldir Blanc nos seguintes editais ( Edital de Premiação da Música, Edital de Seleção Pública de aquisição de peças artesanais e Edital 
de Premiação de Manifestações Culturais) . Segue em anexo a lista dos aprovados nos editais dos fazedores de cultura da Lei Aldir Blanc em 2021. 
 

Humberto de Campos, 14 de dezembro de 2021 
 

Rodrigo José Araújo Brito 
Secretário Municipal de Cultura 

 
 
 
 
 
 



ANO V  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
HUMBERTO DE CAMPOS - MA 

SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 424 – Páginas 02 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

Página 2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
RELAÇÃO DOS CONTEMPLADOS DOS EDITAIS DA LEI ALDIR BLANC 2021 

 
EDITAL DE PREMIAÇÃO DA MÚSICA – LEI ALDIR BLANC MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS 2021 

 
Nº 

ORDEM 
Nº DE 

CADASTRO 
REPRESENTANTE EDITAL SEGMENTO VALOR 

01 235 JOÃO MANOEL RAMOS DOS SANTOS 001/2021 MÚSICA R$ 3.333,00 
02 216 JODSON CARLOS SILVA E SILVA 001/2021 MÚSICA R$ 3.333,00 
03 217 WILLIAM ROBERT SANTOS CONCEIÇÃO 001/2021 MÚSICA R$ 3.333,00 
04 087 ADRIANO VERDE BORRALHO 001/2021 MÚSICA R$ 3.333,00 
05 247 DANIEL ROSA LEAL 001/2021 MÚSICA R$ 3.333,00 
06 220 JOÃO BATISTA PEREIRA GOMES 001/2021 MÚSICA R$ 3.333,00 

Edital de Seleção Publica Aquisição de peças artesanais para promoção das artes plásticas e visuais em Humberto de Campos– MA. 
 

07   160 AUXILIADORA RAMOS DOS SANTOS 002/2021 ASTESANATO R$ 1.111,00 
08 0230 MARILEIA DA SILVA DOS SANTOS 002/2021 ARTESANATO R$ 1.111,00 
09 239 ELENILDE DOS SANTOS SILVA 002/2021 ASTESANATO R$ 1.111,00 
10 238 MARIA DO ROSARIO DA CONCEIÇÕ E CONCEIÇÃO 002/2021 ARTESANATO R$ 1.111,00 
11 008 ROSA MARIA DOS SANTOS FRAZÃO 002/2021 ASTESANATO R$ 1.111,00 
12 229 JOCE ESCOCIO DA SILVA 002/2021 ARTESANATO R$ 1.111,00 
13 251 OSMARINA FRANCISCA SOARES DA SILVA 002/2021 ASTESANATO R$ 1.111,00 
14 252 MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS SOUSA 002/2021 ARTESANATO R$ 1.111,00 
15 227 ANDRESSA NATHALIA GOMES DOS SANTOS 002/2021 ARTESANATO R$ 1.111,00 

EDITAL DE PREMIAÇÃO DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS – LEI ALDIR BLANC - MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS 2021 
16 0172 ASSOCIAÇÃO ARTISTICA E CULTURAL DE HUMBERTO 

DE CAMPOS AACHC  
003/2021 CULTURA POPULAR R$ 10.000,00 

17 0129 ASSOCIAÇÃO FOLCLORICA DO BUMBA – MEU –BOI 
FAMOSÃO DE SÃO JOÃO 

003/2021 CULTURA POPULAR R$ 10.000,00 

 
 

 


